PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26.04.2016  № 541
О внесении изменений в Порядок оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утверждённый  постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 25.11.2015 № 2060
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 14.11.2014 № 117-ГД «Об установлении правовых основ проведения органами местного самоуправления в Самарской области оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», руководствуясь Уставом городского округа Отрадный Самарской области, Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утверждённый постановлением Администрации городского округа Отрадный  Самарской области от 25.11.2015 № 2060, следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 2.1.1 следующего содержания:

«2.1.1. Оценка регулирующего воздействия не проводится в отношении:

а) проектов нормативных правовых актов Думы городского округа Отрадный Самарской области, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

б) проектов нормативных правовых актов Думы городского округа Отрадный Самарской области, регулирующих бюджетные правоотношения.».

1.2. В пункте 3.1 слово «Администрации» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.

	Глава городского округа Отрадный Самарской области
	                                            А.В. Бугаков